PAGE
8

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

пятого созыва
РЕШЕНИЕ

от 26.09.2013

№ 227
О внесении изменений в решение Думы

города Пыть-Яха от 19.03.2013 № 200 «Об

утверждении условий приватизации

имущества, находящегося в собственности

муниципального образования городской

округ город Пыть-Ях, на 2013 год»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решениями Думы города Пыть-Яха от 27.09.2011 № 84 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях», от 29.11.2012 № 183 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов», Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение «Условия приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, на 2013 год», утвержденное решением Думы от 19.03.2013 № 200 «Об утверждении условий приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, на 2013 год» следующие изменения:

      1.1. Дополнить пунктами 11-21 согласно Приложению к настоящему решению.

1.2. В строке «Итого» цифры «5 095 000,00» заменить цифрами             «58 567 500,00».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по жилищной политике, муниципальной собственности и городскому хозяйству.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Пыть-Яха

___________  И.П.ТАРАСОВА

«_____»______________2013 г.

                                                                                 Приложение

                                                                                             к решению Думы города

                                                                                             от 26.09.2013  № 227

Условия приватизации имущества, находящегося в собственности

муниципального образования городской округ город Пыть-Ях на 2013 год

	№ п/п
	Наименование
	Местонахождение
	Технические характеристики, техническое состояние, как используется объект (если не используется, причина)
	Способ приватизации
	Начальная цена, руб.

	11
	Строение «Арочный склад» с земельным участком
	ХМАО-Югра, г. Пыть-Ях,  мкр. № 10 Мамонтово, ул. Евгения Котина, № 12 строение 1.
	Инв. № 1030210, год постройки 1985, общая площадь - 257,3 кв.м., в том числе:

коридор – 26,4 кв.м., склад – 53,1 кв.м., склад – 3,1 кв.м., склад – 70,6 кв.м., склад – 26,2 кв.м., склад – 21,1 кв.м., склад – 21,1 кв.м., склад – 29,7 кв.м., наружные и внутренние стены металлические панели типа «сэндвич», каркас металлический, полы бетонные, дверные проёмы простые, металлические;

площадь  земельного участка - 950 кв.м.

кадастровый № 86:15:0101003:148.

Техническое состояние удовлетворительное. Физический износ – 32 %.

Строение не используется.

Не востребовано.

	продажа имущества на аукционе (с открытой формой подачи предложения о цене имущества)
	1 809 000,00

	12
	Строение «Производственный корпус» с земельным участком
	ХМАО-Югра, г. Пыть-Ях,  мкр. № 10 Мамонтово, ул. Евгения Котина , № 12 строение 2.
	Инв. № 1030209, год постройки 1985, общая площадь – 480,4 кв.м., в том числе: коридор – 3,2 кв.м., коридор – 3,2 кв.м., ремонтная механическая мастерская – 114,7 кв.м., вспомогательное помещение – 1,6 кв.м., вспомогательное помещение – 6,5 кв.м., кабинет  - 5,1 кв.м., вспомогательное помещение – 1,6 кв.м., вспомогательное помещение – 1,8 кв.м., склад – 65,3 кв.м., склад – 64,7 кв.м., цех – 108,6 кв.м., бетонно-растворный узел – 25,8 кв.м., коридор – 6,0 кв.м., щитовая – 4,4 кв.м., кабинет – 12,4 кв.м., бытовое помещение – 5,3 кв.м., бетонно-растворный узел – 34,1 кв.м., лестничная площадка – 1,7 кв.м., лестничные марши – 2,6 кв.м., открытая лестничная площадка – 8,0 кв.м., наружные и внутренние стены - железобетонные панели, перегородки - железобетонные плиты, кирпичные, чердачное перекрытие -  железобетонные плиты, полы бетонные, линолеум, дверные проёмы - простые, металлические, внутренняя отделка - покраска, побелка, наружная отделка – покраска;

площадь земельного участка 1675 кв.м., кадастровый № 86:15:0101003:149. Техническое состояние удовлетворительное.

Физический износ - 32 %.

Строение не используется.

Не востребовано.
	продажа имущества на аукционе (с открытой формой подачи предложения о цене имущества)
	4 948 000,00

	13
	Здание МЗУ (АРИ) с земельным участком
	ХМАО-Югра, Нефтеюганский район,

г. Пыть-Ях, Северная промзона
	Инв. № 01132633, год постройки – 1988, общая площадь – 444,9 кв.м., в том числе: склад – 216,3 кв.м., складское помещение – 9,7 кв.м., склад – 218,9 кв.м., наружные и внутренние капитальные стены ж/б панели ПСЛ, панели «сэндвич», каркас металлический чердачное перекрытие металлическая форма, крыша металлический профнастил, полы бетонные, оконные проемы глухие, ворота металлические;

площадь земельного участка 1167 кв.м., кадастровый № 86:15:0101007:365.

Техническое состояние  удовлетворительное.

Физический износ – 16%.

Здание не используется. Не востребовано.
	продажа имущества на аукционе (с открытой формой подачи предложения о цене имущества)
	1 678 000,00

	14
	Здание спортзала с земельным участком
	ХМАО,

г.Пыть-Ях, 7 микрорайон
	Инв. № 1010016, год постройки 1980, общая площадь 589,1 кв.м., в том числе:

Два тамбура – 4,9 кв.м.;

Коридор – 11,6 кв.м.;

Два умывальника – по 2,5 кв.м. каждый;

Два туалета – по 2,7 кв.м. каждый;

Две раздевалки – 6,5 и 6,1 кв.м.;

Душевая – 7,0 кв.м.;

Тренажерный зал –63,3 кв.м.;

Спортивный зал – 453,5 кв.м.;

Кладовая – 5,0 кв.м.;

Кабинет – 11,4 кв.м.

Наружные и внутренние стены – ж/б панели, кирпичные; перекрытие чердачное – ж/б плиты; крыша – металлическая ; полы – ДВП, линолеум, плитка, бетонные; проемы оконные 2-х створчатые, входная дверь металлическая;

 земельный участок площадью 980 кв.м., кадастровый № 86:15:0101033:538.

Техническое состояние – неудовлетворительное, требуется капитальный ремонт.

Здание спортзала не используется.

Не востребовано.
	продажа имущества на аукционе (с открытой формой подачи предложения о цене имущества)
	1 723 000,00

	15
	Здание Склад бурового оборудования с земельным участком
	ХМАО-Югра,

г. Пыть-Ях, микрорайон 10 «Мамонтово»
	Инв. № 10100066, общая площадь 1138 кв.м., наружные и внутренние капитальные стены – ж/б плиты, кирпичные; каркас – металлический, перекрытия – металлическая форма; кровля – совмещенная; полы – бетонные; проемы оконные – глухие; дверные проемы – металлические ворота;

площадь земельного участка -1591 кв.м., кадастровый № 86:15:0101004:86

Техническое состояние – неудовлетворительное, требуется капитальный ремонт. Физический износ 41%.

Здание склада не используется.
Не востребовано.
	продажа имущества на аукционе (с открытой формой подачи предложения о цене имущества)
	4 530 000,00

	16
	«Баня-сауна» с земельным участком
	ХМАО-Югра,             г. Пыть-Ях,

мкр. 1 «Центральный», дом 9а
	Инв. № ОС9477, год постройки 1989, общая площадь – 2265 кв.м., фундамент – ж/б сваи, ж/б ростверк, наружные и внутренние стены – кирпичные, перегородки – кирпичные, деревянные, покрытие – чердачное, междуэтажное, подвальное – ж/б плиты, крыша – шифер, полы – керамическая плитка, бетонные, оконные проёмы – 3-е остекление, деревянные, ворота металлические, простые, внутренняя отделка – побелка, покраска, обои;

площадь земельного участка 2349 кв.м., кадастровый № 86:15:0101011:115.

Техническое состояние удовлетворительное. Физический износ – 15%.

Здание не используется.

Не востребовано.
	продажа имущества на аукционе (с открытой формой подачи предложения о цене имущества) с сохранением назначения объекта в течение пяти лет со дня перехода прав на приватизируемое имущество к его приобретателю в порядке приватизации
	9 202 000,00

	17
	Помещение нежилое
	ХМАО-Югра,

г. Пыть-Ях,             5 мкр. «Солнечный», дом 10/1
	Инв. № 79542, общая площадь помещения– 53,6 кв.м., в том числе основная – 22,0 кв.м., два коридора – площадью 2,6 кв.м. и 2,0 кв.м., основная – 10,5 кв.м., вспомогательное помещение – 16,5 кв.м., материал стен ж/б панели; кровля – совмещенная, рулонная;

окна – деревянные с 3-м остеклением.

Техническое состояние: требуется проведение капитального ремонта с заменой труб тепло-водоснабжения и отопления, электрооборудования, пола, ремонт кровли, покраска стен и потолка.

Помещение не используется в связи с невозможностью его использования без проведения ремонта.
	продажа имущества на аукционе (с открытой формой подачи предложения о цене имущества)
	2 124 000,00

	18
	Яхта «Кадет»
	ХМАО-Югра

г. Пыть-Ях, территория МАУ МСДЦ «Жемчужина»
	Инв. № 1557510, изготовлена из пластика, техническое состояние удовлетворительное, не используется по назначению в связи с расформированием секции парусного спорта.
	продажа имущества на аукционе (с открытой формой подачи предложения о цене имущества)
	35 500,00

	19
	ВАЗ  21043,

гос. № В 553 ХР 86
	ХМАО-Югра,

г. Пыть-Ях,  Западная промзона, ул. Магистральная 21, строение 19, производственная база МУПАТП
	Инв. № 01540073, год изготовления 2001, цвет кузова сине-зеленый, мощность двигателя 71,4 (52,5) л.с. (кВт), рабочий объём двигателя – 1451 куб. см., разрешённая максимальная масса – 1510 кг., масса без нагрузки  - 1055 кг.

Техническое состояние нерабочее.

Не используется в связи с необходимостью проведения ремонта.
	продажа имущества на аукционе (с открытой формой подачи предложения о цене имущества)
	24 000,00

	20
	ВАЗ – 21108,

 гос. № В 556 ХР 86
	ХМАО-Югра,

г. Пыть-Ях,  Западная промзона, ул. Магистральная 21, строение 19, производственная база МУПАТП
	Инв. № 50026, год изготовления 2001, цвет кузова серебристый, мощность двигателя 66,7 кВт, рабочий объём двигателя – 1499 куб. см., разрешённая максимальная масса – 1525 кг., масса без нагрузки  - 1100 кг.

Техническое состояние нерабочее.

Не используется в связи с необходимостью проведения ремонта.
	продажа имущества на аукционе (с открытой формой подачи предложения о цене имущества)
	43 000,00

	21
	Здание «Открытая (сменная) общеобразовательная школа» с земельным участком
	ХМАО-Югра, г. Пыть-Ях,  промзона «Центральная», ул. Солнечная, д.9
	Инв. № ОС9560, год постройки 1990, общая площадь – 2094,6 кв.м.,  наружные и внутренние стены ж/б панели, кирпичные вставки, каркас металлический, крыша  - совмещенная, шифер, полы - плитка, линолеум, бетонные, оконные проемы – пластиковые, дверные проёмы  - простые;

площадь  земельного участка – 4 761 кв.м. кадастровый № 86:15:0101029:233.

Техническое состояние удовлетворительное. Физический износ – 24 %.

Строение не используется.

Не востребовано.
	продажа имущества на аукционе (с открытой формой подачи предложения о цене имущества)
	27 356 000,00

	Итого:

	58 567 500,00